
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO LEILÃO Nº 001/2017  

 
 
                                        O MUNICÍPIO DE ANDIRÁ, Estado do Paraná, torna público que ás 09:00 horas do dia 17 de 
outubro de 2017, fará realizar na Prefeitura Municipal de Andirá, á Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190 – Centro – Andirá - 
Pr, LEILÃO , conforme especifica abaixo: 
 
DESCRIÇÃO DO OBJETO:  
  

- OBJETO: Constitui objeto deste Leilão a venda de veículos e equipamentos, no estado em que se encontram.   
 

 
COD/LOTE DESCRIÇÃO ESTADO VALOR 

LOTE 01 

UM VEICULO PESADO TIPO ROLO 
COMPACTADOR DE SOLOS NA COR LARANJA, 
PLACA PATRIMONIAL DO BEM Nº 10296, 
PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

RUIN 

2.000,00 

LOTE 02 

UM VEICULO MODELO GM KADET IPANEMA GL 
1.8, PLACA AEE-6829, RENAVAM Nº 614925894, ANO 
1993 NA COR PRATA, PLACA PATRIMONIAL Nº 
8747, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

RUIM 1.500,00 

LOTE 03 

UM VEICULO MODELO FORD FIESTA PLACA 
AHJ-5965, RENAVAM Nº 685288625, ANO 1997/1998 
NA COR VERMELHA, PLACA PATRIMONIAL Nº 
10284, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AÇÃO SOCIAL 

RUIM 2.000,00 

LOTE 04 UM VEICULO MODELO FIAT FIORINO 
(AMBULÂNCIA) PLACA AJV-4604, RENAVAM Nº 
756483409, ANO 2000/2001 NA COR BRANCA, PLACA 
PATRIMONIAL Nº 8762, PERTENCENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

RUIM 2.000,00 

LOTE 05 UM VEICULO MODELO FIAT UNO MILLE BRIO 
PLACA ACA-3514, RENAVAM Nº 600266710, ANO 
1991 NA COR BRANCA, PLACA PATRIMONIAL Nº 
8783, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

RUIM 500,00 

LOTE 06 DOIS COMPACTADORES DE LIXO MODELO 
REMAQ, CAPACIDADE DE 6 TONELADAS ANO 
2002, PERTENCENTE A SECRETARIA DE VIAÇÃO 
E SERVIÇOS PÚBLICOS 

RUIM 500,00 

LOTE 07 UM VEICULO TIPO ÔNIBUS MODELO MERCEDES 
BENS 1113, PLACA AEV-8992 RENAVAM Nº 
344826520, ANO 1979 NA COR BRANCA, PLACA 
PATRIMONIAL Nº 8748, PERTENCENTE A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

RUIM 4.000,00 

LOTE 08 CARCAÇAS DE PNEUS DE VARIAS MEDIDAS 
SENDO: 255/70R15 = 2, 225/70R16 = 3, 31/10.5 = 3, 7-50 
= 1, 225/65R16 = 4, 215/75R17,5 = 26, 215/75R15 = 1, 
215/80R16 = 3, 205/75R16 = 2, 195/55R16 = 2, 195/55R15 
= 1, 195/70R14 = 1, 185R14 = 10, 185/70R14 = 3, 
175/70R13 = 4, 175/70R14 = 8, 1000/20 = 6, 1100/22 = 14, 
900/20 = 7, 12.5/80R18 = 2, 1400R24 = 4, 1300R24 = 4, 
18.4R34 = 1 

RUIM 2.500,00 

LOTE 09 TELHAS DE ALUMÍNIO DE VARIAS MEDIDAS, 
SENDO ENTORNO DE 2200 (DOIS MIL E 
DUZENTOS) METROS QUADRADOS NO TOTAL, 
COM PESO APROXIMADO DE 3500 (TRÊS MIL E 
QUINHENTOS) QUILOS 

RUIM 12.250,00 



VALOR APROXIMADO PARA ARRECADAÇÃO R$ 27.250,00 

 
DESCRIÇÃO DOS ITENS E VALOR DO LANCE INICIAL  
     O Critério de julgamento será a maior oferta de lance por item. 
 
 AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os interessados em participar do certame, poderão retirar exemplares deste edital 
diretamente no site do Município de Andirá www.andirá.pr.gov.br – link - licitações, maiores informações no Departamento de 
Licitações e Compras, sito à Rua Mauro Cardoso de Oliveira, nº 190– Jardim Vésper – Andirá – PR no horário das 08h:00m às 
12h:00m. e dás 13h:30m às 17h:00m. 

. 
 
     Andirá, 28 de setembro de 2015. 
 
 

ALLAN PIERRE BARBEZANI 
Leiloeiro 


